
 

 

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica  | Página 1 de 5 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01 - CADETE PMPR-2025 

 
EDITAL Nº 43 - CADETE PMPR-2025 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

 
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas para o cargo de Cadete Policial Militar da 
Polícia Militar do Paraná - PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2025, nos termos dos subitens 1.3 e 10.4 
do Edital inaugural, resolve:  

 
1. Divulgar, no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica, com a relação 

dos candidatos APTOS na etapa, observado o previsto na Resolução nº 002/2016 do Conselho Federal de Psicologia. 
 
2. Informar que, o candidato que realizou a avaliação psicológica e não teve seu nome divulgado no Anexo Único 

deste Edital, foi considerado INAPTO. 
 
3. O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra a Avaliação Psicológica no 

endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do link Consultar resposta do recurso contra o resultado da 
Avaliação Psicológica, por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital. 

 
4. Este Edital entra em vigor na data respectiva publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 
 
 
 

Curitiba, 21 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOEM PM Luiz Carlos Lemos Junior,  
Presidente do Concurso. 

  



 

 

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica  | Página 2 de 5 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 43 – CADETE PMPR-2025 
 

1. Relação dos candidatos APTOS na Avaliação Psicológica: 

NOME INSCRIÇÃO 

Adriana Ferreira Rabelo 2380001964 

Adriano Romeiro Dos Santos 2380000940 

Afonso Miguel De Alencar Ferreira 2380001137 

Agatha Carmo 2380001612 

Agnaldo Godoi 2380002425 

Alan Patrick Koslowski De Souza 2380002154 

Aldony Antonio Fernandes Junior 2380000088 

Alessandro Barboza De Souza 2380001580 

Alexandre Murilo Macohin Locatelli 2380000247 

Alexandre Viezzer Grossi 2380000518 

Alexsander Capo Portilho 2380002691 

Amanda Aparecida Da Costa Marcelino 2380003615 

Anderson Ferreira De Souza 2380000837 

Anderson Miguel Domingues 2380000817 

Andre Luiz Hoffmann Carniel 2380003702 

Anilton Cachone Júnior 2380002810 

Anne Carolyne Bertallia 2380003992 

Antonio Fonseca Telles 2380000262 

Antony Joás Padilha 2380001022 

Ariele Denczuk Nadal 2380001122 

Arthur Crincev E Silva 2380000006 

Barbara Fonseca De Almeida 2380001367 

Bernardo Alexandre De Oliveira 2380002357 

Bolívar De Almeida Guedes Júnior 2380002362 

Bruna Bassetti Gazola 2380001307 

Bruno De Oliveira Da Silva Mariano 2380002414 

Bruno Dias Gonçalves 2380001759 

Bruno Henrique Peter Silva 2380001503 

Bruno Vitorassi Suppi 2380002441 

Carlos Henrique Gianfelice 2380002787 

Caroline Ferreira De Oliveira 2380002123 

César Augusto De Carvalho Frias 2380003687 

Christian Del Anhol Pereira Bueno 2380004215 

Daili Fabiano Da Silva Oliveira 2380001223 

Davi Aparecido De Paula Dias Filho 2380000046 

Davi Aquino Furman 2380003803 

David Oliveira Bezerra Da Silva Junior 2380003400 

David Rafael Torres De Souza 2380005328 

Débora Lins Lourenço 2380002081 

Dimas Toebe 2380002517 

Diogo Joaquim Mafioletti 
 

2380002807 
 

Douglas Eduardo Rodrigues Ferreira Da Silva 2380001623 

Edi De Campos Moreira 2380000989 

Edson Adão Rodrigues De Jesus 2380001042 

Eduardo Henrique Nogueira Alves 2380001605 

Eduardo Medeiros 2380004565 

Eduardo Voitas Nasser Colombo 2380003965 

Eike Schmidt Rosso 2380003587 

Eli Gabriel Kimieski De Lara 2380000191 

Elienay Santos Barbosa 2380001296 

Elton De Oliveira Dos Santos 2380003995 

Emerson Scuzziatto Leite 2380002985 

Enor Saltiel Neto 2380004404 

Erick De Oliveira 2380000904 

Estêvão Rafael De Mello Baldovino 2380000438 

Ethieny Vieira Pereira 2380002992 



 

 

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica  | Página 3 de 5 

NOME INSCRIÇÃO 

Everton Moreira De Oliveira 2380000853 

Everton Ribeiro De Araujo 2380000377 

Fábio Gulart De Lima Agostinhak 2380000790 

Fabio Pedroso 2380000644 

Fábio Rodrigo Denichevicz Lopes 2380000225 

Felipe Batalha Carvalho Silveira 2380000338 

Felipe Spak 2380002249 

Felipe Zambrim Farias Ribeiro 2380002233 

Fellipe De Oliveira Sanches 2380001016 

Fernando Augusto Oliveira De Carvalho 2380003418 

Gabriel Antonio Longo 2380002755 

Gabriel De Lara Souza 2380001087 

Gabriel Ends De Farias 2380003979 

Gabriel Henrique Garrett Selleti 2380000861 

Gabriella Picanço Xavier 2380002103 

Giovana Bernardi Pozzobom 2380002309 

Giovana França Ticianel 2380000052 

Guilherme Augusto Fistarol 2380003186 

Guilherme Covalchuk 2380001769 

Gustavo Almeida Aguiar 2380001657 

Gustavo Henrique Silva 2380002202 

Gustavo Luis Giroletti 2380000009 

Gustavo Martins Forcassim 2380004825 

Gustavo Minhuk Ciorcero 2380001655 

Heiko Gabrielly Miahira De Lima 2380000791 

Heitor Gabriel De Sa Freire 2380003800 

Heitor Mariano Costa 2380004377 

Helder De Jesus Ferraz Filho 2380001297 

Helouise Stefano Da Guia 2380003441 

Helton Almeida De Araujo Góes 2380003786 

Henrique Tessari Da Silveira 2380000744 

Hericles Jose Maria Tomasi 2380002892 

Humberto Marinho Correa 2380002804 

Ingrid Luana De Paula 2380000453 

Italo Rodrigo Candido Guilherme 2380002317 

Iurgan Fernandes Evangelista Candido Moreno 2380002703 

Ivonei Trentin 2380000561 

Izabel Da Silva Rodrigues 2380001480 

Jeander Silva Muniz 2380001471 

Jefferson Da Silva Andrade 2380000765 

João Antonio Bazzanella Luft 2380001455 

João Antonio Soares Da Silva 2380001683 

João Felipe Train De Lima 2380001302 

João Guilherme Silva 2380004628 

João Marcos Brunel Silvestre 2380000915 

João Paulo Frankiu 2380001686 

Joao Vinicius Santos De Sousa 2380001147 

João Vitor Moreira Rocha 2380000902 

Jocemar Simão 2380000489 

Joice Maria Dos Santos Levandoski 2380003792 

Jonas Kutianski Da Silva 2380000061 

Jorge Patrick De Castro Da Silva 2380002530 

José Ricardo De Oliveira 2380003651 

Jovanni De Bona 2380000766 

Juliano Takehiko Kitamura 2380001353 

Julio Cesar Sartori 2380004781 

Kaio Vinicius Steigenberger Fier 2380002349 

Keegan Adryan Garcia 2380001244 

Larisa Chambely Balko 2380003369 



 

 

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica  | Página 4 de 5 

NOME INSCRIÇÃO 

Laura Emili Salgado 2380004358 

Lauri Angelo Mocellin Junior 2380003844 

Leandro Lessi 2380000426 

Leandro Maximiano 2380004024 

Leon Geremias Da Silva 2380002371 

Leonardo Francisco Dias 2380000602 

Lorena Pinto Gonçalves 2380000759 

Lorenna Marques Martins 2380004175 

Luani Cristtine Morais 2380003056 

Lucas Antonio Sales Dos Santos 2380002187 

Lucas Ferracini Alves 2380002579 

Lucas Gabriel Silva 2380000474 

Luis Gustavo Lourin 2380004087 

Marcelo Augusto Allegrini Pastro 2380003537 

Marciello Damião De Oliveira Mello 2380000740 

Marcio Haruo Ochiai 2380001506 

Marcos Menin 2380001359 

Maria Caroline De Moraes 2380003455 

Mariane Gubert Santos 2380001369 

Mateus De Araújo 2380004632 

Matheus Cressima Taborda 2380004572 

Matheus Mazagão Da Cunha 2380001726 

Michael De Oliveira Lapa 2380001301 

Nilton Cesar Sgoda 2380002700 

Otávio Euzebio Da Silva 2380001363 

Otniel De Souza Lima 2380000665 

Paola Margaret Gasparotto 2380001859 

Paulo Alexandre Schwab 2380000937 

Paulo Dos Santos Neto 2380004418 

Paulo Leandro Ignacio Da Silva 2380001822 

Paulo Matheus Ferreira Da Silva 2380003450 

Paulo Victor Amaral Dos Santos 2380000017 

Pedro Henrique Cavalcante De Lima 2380004346 

Pedro Henrique De Moura Milius 2380000557 

Pedro Henrique Dos Santos 2380000283 

Pedro Paulo Aranha Neves 2380002513 

Pedro Silveira Centena 2380004652 

Poliana Madlene Schmitz Buratti 2380004616 

Rafael Andreas Berwanger 2380000888 

Rafael Kroeff De Castro 2380004495 

Rafael Nunes Santana 2380000027 

Rafael Paiva Dos Santos 2380001674 

Rafael Riuji Chikazawa 2380002068 

Rafael Rodrigues Silva 2380004022 

Rafaela De Abreu Lopes 2380002072 

Raphael Severino Dos Santos Fujikawa 2380004133 

Renan De Afonseca E Silva 2380003484 

Renan Vitor Olivares Da Silva 2380003730 

Ricardo De Paula Timoteo 2380000583 

Ricardo Marques De Lima 2380001464 

Ricardo Orlando Gomes De Oliveira 2380000584 

Robson Lucas Sandrini 2380000603 

Rodrigo Lima Ribeiro 2380002685 

Rodrigo Otávio Sobral De Gois Rosa Dias 2380000932 

Rodrigo Palmyery Moura Goveia 2380004190 

Ronald Roberto Carvalho Da Silva 2380002245 

Ronaldo Cieslinski 2380002189 

Ronaldo Ferreira De Souza 2380001585 

Roosewelt Dos Santos Filho 2380001393 



 

 

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica  | Página 5 de 5 

NOME INSCRIÇÃO 

Samuel Sandoval Cardoso Cunha 2380000969 

Sergio Luiz Araujo Do Nascimento 2380001229 

Sidney Ramos Neto 2380001807 

Tainara Pinheiro De Lima 2380001617 

Thaiwan Bruno Alves Marinho 2380000906 

Thiago Camargo De Freitas 2380000416 

Vagner Leo Hollmann 2380000025 

Vanessa Carnieto 2380000206 

Victor Hugo Inácio Dronov 2380002712 

Victor Luiz De Jesus Sousa 2380002903 

Vinicius Augusto Dos Santos 2380000121 

Vinícius Gabriel Evanilson Roggia Ruchel 2380004626 

Vitória Da Rosa Wollenhaupt Martins 2380003168 

Viviana Miguelita Spagnol 2380005030 

Viviane Cristina Alves Da Silva 2380000783 

Welington Mattia De Camargo 2380000777 

Wilian Gomes Da Silva 2380000535 

William Fernandes 2380002888 

Wilson Kuss 2380002837 

 


